PREFEITURA DE Procuradoria-Geral
do Município

r_'¿
"tJ

|,)

.,tû'-ig
rl,

pRocEsso ADMtNtsrRATtvo oe ¡oesÃo No 006/2021 - sEAD
óncÃo cERENctADoR: ETtcE - EMnREsA DE TEcNoLocrA DA rruronrrltnçÄo oo cEnnÁ
ORIGEM: Pregão Eletrônico No 20200010- ETICE
ATA DE REGISTRO DE PREçOS: N'2021/11561
UNIDADE GESTORA ADERENTE e nOeSÃO EXTERNA: Secretaria Municipal de Administração, Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania do Municlpio de Caucaia/Ce.

OBJETO: CONTRATAçôES DE SERVIçOS DE- FIBRA OPTICA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E ACESSORTOS, GOM TNSTALAçÃO, CUJAS ESpECtFtCAÇÕeS E QUANTITATTVOS
ENCONTRAM.SE DETALHADOS NO ANEXO I . TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DE PREGAO
ELETRONICO N" 2O20OO1O - ET|CE, JUNTO A SECRETARTA DE ADMTNTSTRAçÃO, RECURSOS
HUMANOS, SEGURANçA URBANA E CtDADAN|A DO MUNtCiptO DE CAUCATA/CE.

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Administraçäo, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania
da Prefeitura Municipal de Caucaia, Estado do Ceará, no uso de suas atribuiçöes legais e considerando tudo o
mais que consta no presente Procedimento Administrativo de Adesåo à Ata de Registro de Preços, vem emitir a
presente DEcLARAçÃolcotvlul.llcAçÄo DE ADESÃo À nfn DE REctSTRo DE pREçoS No 21st2021
gerenciada pela Empresa de Tecnologia da lnformação do Ceará, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico
No 2021.02.25.01, fundamentada no Decreto Federal no 7.892, de 2310112013 clc artigo 15, da Lei 8666, de
2110611993, bem como, do Decreto Municipal no 1.195 de 10 de março de2021, para Serviços de Fibra óptica,
incluindo fornecimento de materiais e acessórios, com instalaçåo PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAçÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANçA URBANA E CIDADANIA DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, em favor das seguintes empresas abaixo:

0r. RAzÃo socrAL: MASTER CONSTRUçÖeS e TELECOMUNTCAçÔES LTDA
CNPJ: 04.903. 1 84/0001 -50
ENDEREçO: RUA EDITH BRAGA, N" 1987 - MONTESE - FORTALEZAICÊ
TELEFONE : (85) 3232.42.1 3
REPRESENTANTE: ANA PAULA DA JUSTA FREIRE LIMA
CPF: 673.979.563-00
E-MAI L: MASTERCONSTRUCOES@TERRA.cOM. BR
VALOR GLOBAL: R$ 5.250.000,00 (CINCO MtLHÖES DUZENTOS E CTNQUENTA MtL REATS).

Prazo para contratação de 12 (doze) meses e nas condiçöes constante na Ata de Registro de Preços e do
Processo Licitatório mencionado. Recursos Financeiros: DOTAçÃO ORÇAMENTARIA: 1301-
04.122.0161.2. 1 50.0000 ELEMENTO DE DESPESAS :3. 3. 90.40. 00.

Portanto, inteiro o teor da presente declaração, para que se proceda se de acordo, à devida ratificação.

cAUcAtA/cE, 0l oeS#,nbo de2021

Flávi a Chagas
Ordenadora de Despesas da retaria de Administração,

Recursos Humanos, Segurança Urbana e Gidadania